
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001245834

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001245834

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

	Dirección: C/ Pablo Picasso
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: MEJORA ENERGÉTICA Y MEDIAMBIENTAL ILUMINACIÓN Y

MONITORIZACIÓN PUENTE ODIEL
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 8  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000542773
División por lotes: No
Clasificación CPV
45316000-5 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización
45316110-9 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 2022-542773. MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y
MEDIOAMBIENTAL DE ILUMINACIÓN Y MONITORIZACIÓN
PUENTE ODIEL CARRETERA A-497 (HUELVA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.595.082,64 €

Importe total (sin IVA): 3.797.588,96 €

Valor estimado: 3.797.588,96 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/05/2023 10:23:46 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZTE2ZmQzMTQyOWI3M2VSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001245834

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 19/05/2023
Duración del contrato: 8   Meses
NIF: B10298081
Adjudicatario: 	GRUPO RENDER INDUSTRIAL SL
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

3.797.588,96 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

4.595.082,64 €

Nº de licitadores presentados: 6
Nº de ofertas electrónicas: 6

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwb85B9H1rM7ypnE0HfptzNMDei.pdf
(SHA-256: e857cc21c03842f9c16584c23731dea3241689e78d6a6657e2f6611b757c595f)

Publicaciones relacionadas
	2022-0001101873

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/05/2023 10:23:46 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZTE2ZmQzMTQyOWI3M2VSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


